

FLORIDOS SPAUDA APIE VASARIO 16-TĄ VAKARŲ VOKIETIJA DISKRIMINUOJAMA STUDENTŲ RIAUŠĖS VARSUOVOJE



SANDARA

LITHUANIAN

THE LEAGUE

NEWSPAPER

Published by the Lithuanian National League of America...

Price 10¢

PENKTADIENIS, KOVO - MARCH 15, 1968 M.

Nr. 11

Išeinas Floridoje dienraštis "St. Petersburg Independent"...

Tame puslapyje patiekta trumpa Lietuvos istorijos apžvalga...

Sykiu aprašyta ir surengtas St. Petersburg, Fla. Vasario 16 minėjimas...

Nors Vakarų Vokietija 1955 metais atsikėlė nuo gamtinomsi atominių ginklų...

Vokiečiai gelbsti Prancūzijai pasigaminti atominis ir niuklearines bombas...

Nuo liepos 1 dienos, š. m. Kanada irgi turės savo Medicare...

Kadangi išlaidomis pasidalins federalinė valdžia su provincijų valdžiomis...

Pastatymas Adomo Micekvičiaus veikalo "Vėlynės" Varsuvos teatro scenoje sukėlė antkojų augštesnius valdžios pareigūnus...

Komunistinio lenkų režimo įnirtimą sukėlė idėji "Vėlynės" anti-rusiški posakiai...

"Vėlynės" Adomas Micekvičius parašė mokytojaudamas Kaune...

Kas Laimėjo Nominacijas

New York — Kai kurių politinių komentatorių nuomone, 41 nuoš. demokratinį balsų, kuriuos surinko sen. McCarthy...

Nėra paslaptis, kad sen. McCarthy netiesioginiai poremia sen. Robert Kennedy...

Keleiviai Turės Mokėti Už Gėrimus

Washington. — Civil Aeronautics Board uždraudė lėktuvių kompanijoms duoti už dyką...

Sovietiniai Užsakymai

Londonas. — Sovietų Sąjungai užpirkto 6 milijonų dolerių vertės mašinų batų gaminių...

nuolyno rūšis, kur vykdo tarybai ir kankinimai. Caro patvirtintu sprendimu...

Abu prezidento Johnsono žen tai gali neušilgo atsidurti karo fronte...

Patrick J. Nugent, vyras jau niausias prezidento Johnson Lu ci, nacionalės gvardijos narys...

Pradedant balandžio 1 d. val stijos taksai pakuokui cigarečių Floridoje sieks 15 centų...

Tai yra augščiausi valstijos taksai cigaretėms. Iki šiam laikui pirmenybė šiuo atžvilgiu priklausė New Yorko valstijai...



Khe Sanh bazėje, vis belaukiant priešų puolimo... Čia trys kariai, atvykę ginti, dabar tik artilerijos sviediniais apšaudomą, bazę.

Pigiau Kainuoja Žibalo Lempos

Gautame laiške iš Lietuvos pasakyta: "Elektra kaimuose yra pravaista, bet mes jos neturime...

Dėl to tai deginame žibalinę lempą, nes kerosinas yra pigesnis — kainuoja 7 kapeikos už litrą.

Komunistinė Spauda Vakarų Vokietijoje

Kaip atrodo, tai Bonnos valdžia sutiks įsileisti komunistinius Rytų Vokietijos laikraščius...

Apleis Ligoninę

Cape Town. — Vienas Grootte Schuur ligoninės pareigūnas pareiškė, jog Dr. Phillip Blairberg...

Arabai Pajuto, Jog Lazda Turi Du Galu

Arabų kraštai nutraukė diplomatinčius ryšius su Vakarų Vokietija, 1965 metais, kuomet Bonn pripažino Izraelio valstybę...

DIDESNI LAIVAI I BALTIJOS JURĄ

Iki pastarųjų laikų buvo manoma jog į Baltiją negali įplaukti laivai didesnio tonazho, nes Kiel kanalas ir Didžiojo Belto bei Skagerako sąsmaikos nepraleidžia stambesnių, kaip 20.000 tonų laivų.

Auksas Vis Perkamas Dideliais Kiekiais

Londonas. — Pastaromis dienomis spekuliantai vėl pradėjo supirkinėti auksą didesniais kiekiais ir tik U.S. žygis gali apsaugoti dabartinę monetarinę sistemą.

Didelė Pagunda

Knygyno parodoje New Yorko padėta Biblija su sekančiu užrašu: "Netgi šėtonas turi noro ją nupirkti, matydamas kaip žema kaina."

MENKOS PENSIJOS KOLCHOZININKAMS

Leidžiamas anglų kalba so vietinis laikraštis "Moscow News", kovo 2 d. š. m. laidoje aprašo kaip gerai gyvena kolchozininkai širvintų rajone...

Tikrenybėje, toji sovietinė pensija siekia 10 — 15 rublių per mėnesį, ir tai ne visiems.

ŠVEDAI PRIŠINGI U.S. POLITIKAI

Stockholm. — Švedijos socialdemokratų valdžia, lygiai kaip ir opozicijoje esanti konservatyvi partija, išreiškė savo priešingumą amerikiečių politikai Vietnamo.

Dvejopas Mąstas Rasizmo Klausime

Londonas. — Britų Darbiečių partijos nariai neslepia savo pasipiktinimo Indijos vartojamu dvejopu mąstu svarstant rasinę problemą.

TEISMAI NEATLIEKA SAVŲ PAREIGŲ

Vis daugiau ir daugiau amerikiečių įsitikina, kad teismai yra per daug "švelnūs" kriminalistų atžvilgiu, teigia Gallup Pool duomenys.

Pagimdė 18 Svarų Kūdikių

Teheranas. — Mrs. Nora Marzarian, 30 metų, pagimdė 18 svarų berniuką, kuris, spėjama, yra sunkiausias naujagimis kūdikis.

Nėra Sunkumo Gauti Auksą

Londonas. — Nepaisant įgausių auksą pirkimui, Londono biržoje jo netrūksta, Kiekvienas kas jo reikalauja, gali gauti, kiek tik nori.

Kivirčai Senato Komisijoje Del Tešimo Karo Vietname

Washington. — Per porą dienų, U. S. Senato užsienio reikalų komisijos nariai, vadovaujant pirmininkui J. W. Fullbright, apklausinėjo valstybės sekretorių Dean Rusk apie karą Vietname...

Komisijos narių tarpe pasireiškė gana aiškūs nuomonių skirtumai. Grupė, kuriai vadovauja sen. Fullbright, kaltino administraciją už karą praplėtimą ir nesugebėjimą užmegsti su Hanoi taikos derybų.

Nori Atgaivinti Senas Tradicijas

Vakarų Vokietijos kareivinėse yra labai populiarūs brošiūra, kurią parašė 60 metų Hans von Studnitz, užvardinta "Elbekte Bundeswehra".

Pasirodė, jog brošiūra atšaukia grįžti prie senųjų vokiečių karinių tradicijų ir kritikuoja dabartinius karius, kurie atlieka tarnybą kaip civiliai.

NEMANO ILGIAU BŪTI KONGRESE

Sunku dabar numatyti koks bus sąstatas sekančio, 91-mo Kongreso, bet jau yra aišku, kad jame nebebus visos eilės žymių asmenybių, kurie iki šiam laikui vaidino Kongrese svarbią rolę.

Iki šiam laikui jau 29 senatoriai ir kongresmanai pasisakė, jog pasitrauks iš politinio gyvenimo dėl amžiaus ar kitų priežasčių.

Atrodo, jog pasitrauks ir sen. Carl Hayden, iš Arizonos, kuris užbaigė 90 metų.

Varžytinės Del Biznio Pietų Amerikoje

Pastaruoju metu išsilo smarkios varžytinės tarpe japonų, europiečių ir amerikiečių kompanijų dėl multi - milijoninės prekybos su Pietų Amerika.

Buenos Aires, Argentinoje, vokiečiai įrengs atominės jėgos įmones. Prancūzai iškas tunelius požeminiams traukiniams Mexico City.

Sen. Fullbright pakartotina bandė išgauti iš sekretoriaus D. Rusk paaiškinimą kaip toli bus bandė išgauti iš sekretoriaus D. Rusk atsakymas buvo toks: prez. Johr... dar nėra padaręs galutinio sprendžio.

Kadangi tie apklausinėjimai buvo perduodami per televiziją ir radijo, tai kai kurie senatoriai, pasinaudodami ta proga, vietoje patiekus klausimą, išdrožė ilgokas kalbas, gindami savo nusistatymą.

Sen. Mundry patarė Valstybės Departamentui išleisti "Baltąją Knygą", kurioje būtų išaiškinti U.S. siekimai kaip Vietnamo, taip ir visoje Pietinėje Azijoje.

Sen. Frank J. Lausche pasiūlė Fullbrightui patiekti Senatui rezoliuciją, kad nebūtų pasiūsta daugiau kariuomenės į Vietnamą. Fullbright atsakė, jog tai neįmanoma padaryti, nes dar nežinoma ką iš tikrų prez. John pastatymas vežimo prieš arklį.

Iki šiam laikui jau 29 senatoriai ir kongresmanai pasisakė, jog pasitrauks iš politinio gyvenimo dėl amžiaus ar kitų priežasčių.

Atrodo, jog pasitrauks ir sen. Carl Hayden, iš Arizonos, kuris užbaigė 90 metų.

Nepatvirtino

Washington. — Sovietai iki šiam laikui nepatvirtino konsuliarinės sutarties su Jungtinėmis Valstybėmis, nors U.S. Senatas jau perėjais metais suteikė prez. Johnsonui galia pasirašyti tokią sutartį.

Rūpestis budina žmogų.













